
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CHỢ ĐỒN 

   

Số:  11 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

   Chợ Đồn, ngày  02  tháng 5 năm 2024 

                 

 NGHỊ QUYẾT 

Kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XX,  

nhiệm kỳ 2021-2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN  

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 13 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) ngày 25 tháng 4 năm 2024; 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa 

XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đã hoàn thành nội dung, chương trình đề ra, với các 

vấn đề được xem xét, quyết định như sau: 

1. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung phương án 

phân bổ kế hoạch vốn đầu tư thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025 (lần 6); 

2. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương (lần 7); 

3. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (lần 1); 

4. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết điều chỉnh số liệu và bổ sung chủ đầu 

tư tại Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của HĐND huyện.  

5. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về việc điều chỉnh một số nội dung và 

số liệu phân bổ ngân sách cấp huyện tại Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 

19/12/2023 của HĐND huyện Chợ Đồn. 

6. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết về điều chỉnh một số nội dung của 

Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 về kế hoạch phát triển KT-XH, 

đảm bảo QP-AN năm 2024; 



2 

 

7. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết phân bổ và giao dự toán kinh phí sự 

nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2024. 

8. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết bãi bỏ 05 nghị quyết quy phạm pháp 

luật do HĐND huyện ban hành gồm: (Nghị quyết số 06/2006/NQ-HĐND ngày 

05/7/2006 của HĐND huyện về việc thông qua dự thảo quy hoạch tổng thể phát 

triển KT-XH huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn thời kỳ đến 2010 và 2020; Nghị quyết 

số 28/2011/NQ-HĐND ngày 22/12/2011 của HĐND huyện về việc điều chỉnh quy 

hoạch chung xây dựng thị trấn Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn (giai 

đoạn 2010 – 2020 và định hướng đến năm 2030); Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết 

03/2013/NQ-HĐND ngày 28/6/2013 của HĐND huyện về việc phê chuẩn hồ sơ 

phân loại đơn vị hành chính cấp huyện; Nghị quyết số 05/2015/NQ-HĐND ngày 

18/12/2015 của HĐND huyện về cơ chế hỗ trợ thực hiện phương án trồng và cải tạo, 

thâm canh diện tích cây chè Shan tuyết tại xã Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn giai đoạn 

2016 – 2020;  Nghị quyết số 03/2016/NQ-HĐND ngày 29/7/2016 của HĐND huyện 

về việc thông qua cơ chế, chính sách khuyến khích, hỗ trợ đề án phát triển chăn nuôi 

theo quy mô gia trại, trang trại huyện Chợ Đồn giai đoạn 2016 – 2020);  

9. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND 

ngày 15/7/2022 của HĐND huyện về việc thông qua nội dung, mức hỗ trợ kinh phí 

thực hiện phương án hỗ trợ cây chè hoa vàng, giai đoạn 2023 – 2026; 

10. Xem xét tờ trình dự thảo nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 26/NQ –HĐND 

ngày 19/12/2022  về việc thông qua phương án bảo tồn cây chè Shan tuyết cổ thụ tai 

xã Bằng Phúc giai đoạn 2023 – 2025 và Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 

của HĐND huyện về việc điều chỉnh Phương án bảo tồn cây chè Shan tuyết cổ thụ 

tại xã Bằng Phúc, giai đoạn 2023-2025. 

11. Thông qua 11 nghị quyết thuộc thẩm quyền (gồm 10 nghị quyết chuyên đề 

và 01 nghị quyết về kết quả kỳ họp).  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND cấp huyện, xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan theo 

chức năng, nhiệm vụ khẩn trương triển khai thực hiện, cụ thể hóa các nghị quyết đã 

được Hội đồng nhân dân huyện thông qua tại kỳ họp này. 

2. Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu 

HĐND huyện giám sát việc thực hiện các nghị quyết của HĐND huyện đã thông qua 

tại kỳ họp. 

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các tổ chức thành viên của Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện phối hợp giám sát, tuyên truyền và động viên các tầng 

lớp nhân dân thực hiện các nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện. 



3 

 

Nghị quyết này được HĐND huyện Chợ Đồn khóa XX, kỳ họp thứ 13 (kỳ 

họp chuyên đề) thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 

- TT HĐND, UBND tỉnh;  

- TT Huyện ủy;                    (Báo cáo) 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện; 

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- LĐ Văn phòng; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, HS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ma Thị Na 

 


		2024-05-03T15:29:29+0700


		2024-05-03T17:06:20+0700




